C€ [

Montageanleitung

TV - Wandhalterung

SLO1, SLO3, SLO4 — Artikel: 50560, 50562, 50563

Tragkraft maximal 18 kg / 37 kg / 37 kg
Ubliche GerategréfRe: 13-27“ (33-69 cm) / 17-32“ (43-81 cm) / 17-32" (58-94 cm)

Technische Anderungen vorbehalten!

Durch stetige Weiterentwicklungen kdnnen Abbildungen, Funktionsschritte und technische Daten
geringfligig abweichen.

Aktualisierung der Dokumentation

Haben Sie Vorschlage zur Verbesserung oder haben Sie UnregelméaRigkeiten festgestellt, nehmen Sie
bitte Kontakt mit uns auf.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 1
http://www.wiltec.info




C€ [

Einleitung

Vielen Dank, dass Sie sich zum Kauf dieses Qualitatsproduktes entschieden haben. Um das
Verletzungsrisiko zu  minimieren  bitten wir Sie stets einige grundlegende
Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, wenn Sie dieses Gerét verwenden. Bitte lesen Sie diese
Bedienungsanleitung sorgfaltig durch und vergewissern Sie sich, dass Sie sie verstanden
haben.

Achtung

Die Wand muss bei 37-60"(90-152 cm) Geraten mindestens 82 kg und bei 25-377(60-90 cm) Geréaten
mindestens 56 kg tragen kénnen. Sollte dies nicht der Fall sein, muss die Wand verstérkt werden. Die
Installation muss von einer qualifizierten Person entsprechend der Installationsanleitung durchgefihrt
werden. Fehler kdnnen zu schweren Verletzungen oder Tod fuhren.

Achtung
Sicherheitsvorschriften missen bei der Installation beachtet werden. Benutzen Sie einwandfreies
Werkzeug, um Verletzungen zu vermeiden.

Achtung
Vor der Installation muss diese Anleitung gelesen und ganz verstanden sein, um Personen- und/oder
Sachschaden zu vermeiden. Bewahren Sie diese Anleitung leicht zuganglich fur spatere Arbeiten auf.

A Die Montagewand muss stabil genug sein, um das Gewicht des TV-Geréates zu tragen. Bei
Trockenbauwéanden befestigen Sie den TV-Halter an vorher lokalisierten Balken oder Schienen oder
mit Spezialdubeln.

A Montieren Sie nicht auf vibrierenden, beweglichen oder St63en ausgesetzten Wanden.
Dies kénnte zu Beschadigungen des TV-Gerates und/oder der Befestigungsflache fuhren.

A Nicht nahe bei Heizkdrpern, Kaminen, Klimageraten, im direkten Sonnenlicht oder anderen
Warmegquellen montieren. Fehler kdnnten das TV-Geréat beschéadigen oder eine Brandgefahr
darstellen.

A Die Montage sollte von mindestens zwei ausgebildeten Personen ausgefihrt werden.
Durch Herabfallen oder fehlerhafte Behandlung des Gerates kdnnen Verletzungen oder Schaden
entstehen.

A Empfohlene Montage-Oberflachen: Holzbalken, Beton- und massive Wande. Bei der
Montage auf anderen Oberflachen verwenden Sie bitte Spezialbefestigungsteile aus dem lokalen
Eisenwarenhandel.

Sicherheits-Hinweis

- Vor der Montage sollte diese Anleitung gelesen und verstanden worden sein

- Die Montage sollte durch zwei qualifizierte Personen ausgefihrt werden.

- Niemals defekte Teile verarbeiten!

- Nur verwendbar fir Wénde aus Steinen, Beton, Blocksteinen, Massivholz und hélzerne
Trager. Bei Holz keine Dlbel verwenden. Mindestens 5 mm vorbohren.

- Die Wand muss das Gewicht tragen kénnen.

- Das mitgelieferte Befestigungsmaterial ist nur fir hélzerne Wéande geeignet. Fir andere
Wande besorgen Sie das noétige Befestigungsmaterial (Betondubel, Sechskantschrauben etc)
im drtlichen Eisenwarenhandel/Baumarkt.

- Wenn Sie sich Uber die Wandqualitét unsicher sind, lassen Sie sich beraten! Die
Montageanleitung ersetzt keine Ausbildung.

- Kontrollieren Sie regelmafig, ob die Schrauben fest angezogen sind.

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 2
http://www.wiltec.info




C€ [

VM-SLO1

Mount Pattern Product Size
VESA 75/100 a 120x120x18mm
e v 18mm
%4 max. Z max. 0.7"
v
18kg(40Ibs) 13"-27"(33-69cm)
© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 3

http://www.wiltec.info




C€ [

VM-SLO3

Mount Pattern Product Size
VESA 75/100/200 220x120x18mm
P 18mm
/¥l s max. max. 0.7"
37kg(80Ibs) 17" -32"(43-81cm)

VM-SL04

I 18mm
0.7

Mount Pattern Product Size Ly

VESA 75/100/200 a 220x 220 x 18mm

P 2
MW, max. ~ 1 max.

37kg(80Ibs) 23" -37"(58-94¢m)

© by WilTec Wildanger Technik GmbH Seite 4
http://www.wiltec.info




C€ [

Die Wandhalterungen werden mit Befestigungsmaterial ausgeliefert. Der
Lieferumfang variiert je nach Ausfihrung der Wandhalterung.

1\\ No | Qty Name

d 1 LCD plate
1 Wall plate

M4x12 bolt
M4x30 bolt

M4 Lock washer

M4/M5 Spacer

M6x50 Dry Wall Screw

O | N[O, |~ W|N
L B S I N I

Concret anchor

7 8

5 6
NI VR SR
@G 5 &% oV R—

Die folgenden Bilder zeigen anschaulich, wie die Wandhalterung an Ihrem Fernseher
befestigt und an die Wand montiert wird.

e

)
/{ 4 ‘

[N Y

() i ) ok |

© by WilTec Wild
http://www.wiltec

Seite 5




